ECL-gevoeligheidsanalyse met betrekking tot macro-economische scenario’s

Niettegenstaande het aanzienlijke aantal aannames en verschillende aspecten die deel uitmaken van de methodologie van de Bank
voor het modelleren van kredietverliesvoorzieningen met betrekking tot blootstellingen die zijn geclassificeerd in de portefeuilles
van financiële instrumenten van de Bank, wordt de ECL-waardering geacht het meest gevoelig te zijn voor het inherente niveau van
schattingsonzekerheid met betrekking tot de modellering van macro-economische prognoses.

De Bank presenteert hierbij de gevoeligheidsanalyse met betrekking tot kredietverliesvoorzieningen toegerekend aan Fase 1- en
Fase 2-blootstellingen die zijn geclassificeerd binnen de portefeuille International Corporate Lending op 31 december 2022 en 31
december 2021, geraamd door de reeks kredietverliesvoorzieningen te bepalen die op elke datum zouden zijn gewaardeerd door
een gewicht van 100% toe te kennen aan elk van de macro-economische scenario’s ontwikkeld door de externe dienstverlener, zoals
weergegeven in onderstaande tabel.

Scenario-gevoeligheid Ernstig opwaarts Opwaarts Basisscenario Neerwaarts 1 Neerwaarts 2 Ernstig neerwaarts

2022

Waarschijnlijkheidsweging
2022 - 30% 40% - 30% -

ECL per 31 december 2022 - 1,265,625 2,162,056 - 6,121,588 -

2021

Waarschijnlijkheidsweging
2021 - 25% 50% 20% 5%

ECL per 31 december 2021 - 1,491,935 2,101,246 3,275,771 6,793,555 -

Opgemerkt dient te worden dat het gewogen gemiddelde ECL niet kan worden aangesloten door onder elk scenario de relatieve
waarschijnlijkheidswegingen toe te passen op de ECL-resultaten, aangezien bij het gebruik van een 100% weging de fasering over de
scenario’s heen kan veranderen, (bv. een blootstelling kan worden geclassificeerd als Fase 2 in een van de vijf individuele scenario’s
en als Fase 1 in de gewogen gemiddelde scenario’s).

Daarnaast is het geraamde gewogen gemiddelde ECL onder elk scenario per 31 december 2022, weergegeven in bovenstaande tabel, niet
rechtstreeks vergelijkbaar met het geraamde gewogen gemiddelde ECL onder elk scenario per 31 december 2021, aangezien de omvang van